
Zborovská 11  150 21 Praha 5  tel: 257 280 111 dandova@kr-s.cz    www.stredoceskykraj.cz

Praha: 23. 9. 2024 Dle rozdělovníku

Číslo jednací: 052137/2024/KUSK

Spisová značka: SZ_052137/2024/KUSK/9

Vyřizuje: Ing. Petra Dandová, l. 135

Značka: OŽP/DP

I. R O Z H O D N U T Í

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životní prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“), jako 

místně příslušný orgán veřejné správy dle § 145 odst. 2 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“) a věcně příslušný orgán veřejné správy v oblasti 

odpadového hospodářství dle § 21 odst. 2 zákona o odpadech po provedeném správním řízení podle 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), účastníku 

řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu právnické osobě:

ProfiEko s.r.o., se sídlem Na Jezerce 1494/32, 140 00 Praha 4, IČO 016 97 388 

podle § 25 odst. 1 písm. a) zákona o odpadech 

vydává ZMĚNU č. 1, kterou mění

rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje, Odboru životního prostředí a zemědělství 

č.j. 145421/2022/KUSK ze dne 14. 2. 2023, kterým bylo vydáno povolení k provozu stacionárního 

zařízení ke sběru a úpravě odpadů s identifikačním číslem zařízení CZS02721, takto:

1. Ve výrokové části rozhodnutí č.j. 145421/2022/KUSK se nahrazuje část textu, a to z důvodu 

povolení činnosti 3.2.0, způsobu nakládání u činnosti 3.4.0 (R12b) a rozšíření zařízení na další parcely 

(parc. č. 417/1, parc. č. 418/3 a parc. č. 485, obec Hořín, k.ú. Hořín).

Nově zní takto:

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životní prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“), jako 

místně příslušný orgán veřejné správy dle §145 odst. 2 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech 

(dále jen „zákon o odpadech“) a věcně příslušný orgán veřejné správy v oblasti odpadového 

hospodářství dle §21 odst. 2 zákona o odpadech po provedeném správním řízení podle 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, účastníku řízení 

ProfiEko s.r.o., se sídlem Na Jezerce 1494/32, 140 00 Praha 4 – Nusle, IČO 016 97 366

dále jen „žadatel“, podle § 21 odst. 2 zákona o odpadech



strana 2 z 5

        Zborovská 11    150 21  Praha 5    tel.: 257 280 111      dandova@kr-s.cz    www.stredoceskykraj.cz

 povoluje provoz stacionárního zařízení „ProfiEko s.r.o. - Zařízení ke sběru 

 a úpravě odpadů“

ke sběru a úpravě odpadů (činnost 3.2.0 s povolenými způsoby nakládání R12a a D14, činnost 3.3.0

s povolenými způsoby nakládání R12a a D14, činnost 3.4.0 s povolenými způsoby nakládání R12a,

R12b, R12c, R12d a D14, činnost 11.1.0 dle přílohy č. 2 zákona o odpadech), CZS02721. Zařízení 

se nachází na ploše parc. č. 410, parc. č. 417/1, parc. č. 418/2, parc. č. 418/3, parc. č. 418/8, 

parc. č. 418/10, parc. č. 485, parc. č. 1044, obec Hořín, k.ú. Hořín. Nedílnou součástí povolení provozu 

je provozní řád stacionárního zařízení.

2. V rozhodnutí č.j. 145421/2022/KUSK se ruší příloha:

„provozní řád, CZS02721, listopad 2022“

a nahrazuje se touto přílohou:

“provozní řád stacionárního zařízení ke sběru a úpravě odpadů, CZS02721, schválený rozhodnutím 

č.j. 052137/2024/KUSK“,

která je přílohou tohoto rozhodnutí č.j. 052137/2024/KUSK.

Dále se v souladu s § 22 odst. 4 zákona o odpadech povoluje provoz za níže uvedených podmínek:

a) Provozní řád schválený rozhodnutím č.j.  145421/2022/KUSK ze dne 14. 2. 2023 je nahrazen 

aktualizovaným provozním řádem schváleným tímto rozhodnutím, který je opatřen kulatým razítkem 

Krajského úřadu Středočeského kraje a razítkem, ve kterém je uvedeno datum a číslo rozhodnutí. 

Provozní řád se sestává z 28 listů (včetně příloh) a bude v 1 paré uložený u provozovatele.

b) Zařízení bude provozováno pouze na základě platné nájemní smlouvy.

c) Podmínky stanovené v rozhodnutí č.j. 145421/2022/KUSK ze dne 14. 2. 2023 zůstávají v platnosti.

Ostatní části rozhodnutí č.j. 145421/2022/KUSK ze dne 14. 2. 2023 zůstávají beze změn.

V souladu s § 22 odst. 5 zákona o odpadech je toto rozhodnutí vykonatelné za níže uvedené 

podmínky:

d) Změna č. 1, povolení provozu předmětného zařízení, je vykonatelná až dnem nabytí právní moci 

kolaudačního rozhodnutí, nebo povolení ke změně v užívání stavby.



strana 3 z 5

        Zborovská 11    150 21  Praha 5    tel.: 257 280 111      dandova@kr-s.cz    www.stredoceskykraj.cz

I I . O dův o d n ěn í

Krajský úřad Středočeského kraje, jako orgán veřejné správy odpadového hospodářství, příslušný 

ve smyslu § 145 odst. 2 zákona o odpadech obdržel dne 15. 4. 2024 žádost společnosti  ProfiEko s.r.o., 

se sídlem Na Jezerce 1494//32, 140 00 Praha 4, IČO 016 97 388, která je zastoupena na základě plné 

moci společností ProfiOdpady s.r.o., se sídlem U Vodojemu 914/15, 140 00 Praha 4, IČO 284 14 691, 

podle § 25 odst. 1 písm. a) zákona o odpadech o 1. změnu rozhodnutí, kterým bylo vydáno 

podle ustanovení § 21 odst. 2 zákona o odpadech povolení k provozování zařízení ke sběru a úpravě 

odpadů „ProfiEko s.r.o. - Zařízení ke sběru a úpravě odpadů“, které je umístěno na ploše parc. č. 410, 

parc. č. 417/1, parc. č. 418/2, parc. č. 418/3, parc. č. 418/8, parc. č. 418/10, parc. č. 485, parc. č. 1044, 

obec Hořín, k.ú. Hořín. Změna rozhodnutí se týká rozšíření umístění předmětného zařízení o několik 

parcel, dále o povolení činnosti 3.2.0 dle přílohy č. 2 zákona o odpadech, povolení dalšího způsobu 

nakládání u činnosti 3.4.0 dle přílohy č. 2 zákona o odpadech a rozšíření o dvě technologie na úpravu 

odpadů (drtič, třídicí linka). Dle ustanovení § 25 odst. 1 písm. a) zákona o odpadech lze změnit 

rozhodnutí o povolení k provozu zařízení ke sběru, úpravě, využití a skladování odpadu, dojde-li 

ke změně podmínek rozhodných pro vydání rozhodnutí. 

Žadatel předložil svou žádost v souladu se zákonem o odpadech doloženou potřebnými podklady, 

a to žádost o změnu povolení provozu, návrh aktualizovaného provozního řádu a plnou moc 

mezi provozovatelem (zmocnitelem) a zastupující společností (zmocněncem). Dne 22. 5. 2024, 

č.j. 067690/2024/KUSK, bylo zasláno obci Hořín, jako účastníku řízení ve smyslu § 27 odst. 3 správního 

řádu a na základě ustanovení § 22 odst. 2 zákona o odpadech, oznámení o zahájení řízení, s usnesením 

o stanovení lhůty 15 dnů od jeho převzetí, k podání stanoviska ke správnímu řízení. Obec Hořín zaslala 

své vyjádření, č.j. OUHO-0425/2024 ze dne 27. 5. 2024, k předmětnému správnímu řízení bez námitek 

k tomuto zařízení k nakládání s odpady. Usnesením ze dne 12. 6. 2024, č.j. 078144/2024/KUSK, 

byl žadatel vyzván k upravení předloženého provozního řádu, a to k doplnění ke každému druhu odpadu 

jednotlivé činnosti dle přílohy č. 2 zákona o odpadech, tak aby bylo zřetelné, že může být s daným 

odpadem takto nakládáno, doplnění seznamu parcel, na kterých bude zařízení provozováno, odstranění 

pojmu skladování z provozního řádu. Dále bylo požádáno o zaslání nájemní smlouvy na parcely, 

na kterých je zařízení nově rozšířeno, doložení dokumentu obsahujícího informaci o přečíslování parcel 

a kolaudačního rozhodnutí, ve kterém jsou uvedeny i nově přidané parcely. Dále bylo požádáno o zaslání 

aktualizovaného provozního řádu v elektronické a listinné podobě dle přílohy č. 3 bodu 1 písm. o) 

zákona o odpadech. Zároveň byl žadatel vyzván k zaplacení správního poplatku 

dle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích. Lhůta k doplnění žádosti byla usnesením, 

č.j. 078144/2024/KUSK ze dne 12. 6. 2024, stanovena do 31. 8. 2024. Žádost byla žadatelem doplněna 

v intenzích výzvy k doplnění. 



strana 4 z 5

        Zborovská 11    150 21  Praha 5    tel.: 257 280 111      dandova@kr-s.cz    www.stredoceskykraj.cz

Krajský úřad Středočeského kraje posoudil předmětnou žádost ve smyslu ustanovení § 25 odst. 1 

písm. a) zákona o odpadech a shledal ji v souladu s povinnostmi vyplývajícími z tohoto zákona 

a z prováděcích právních předpisů. Při dodržení technických podmínek provozu zařízení obsažených  

v provozním řádu a uložených výrokem tohoto rozhodnutí lze vlivy provozu povoleného zařízení  

na životní prostředí a zdraví obyvatel považovat za přijatelné. Dne 7. 8. 2024 bylo obci Hořín zasláno 

oznámení o ukončení dokazování, č.j. 105287/2024/KUSK. Obec Hořín se k ukončení dokazování 

v rámci správního řízení nevyjádřila. Vzhledem ke všem shora uvedeným skutečnostem bylo 

rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. Toto rozhodnutí je rozhodnutím Krajského 

úřadu Středočeského kraje, jako orgánu veřejné správy v oblasti odpadového hospodářství a nenahrazuje 

žádná jiná rozhodnutí, stanoviska nebo vyjádření podle zvláštních předpisů. 

Protože byly splněny povinnosti vyplývající ze zákona o odpadech a příslušných prováděcích vyhlášek, 

byl zaplacen správní poplatek, a byly doloženy potřebné a požadované podklady (plná moc mezi 

provozovatelem předmětného zařízení a společností ProfiOdpady s.r.o., se sídlem U Vodojemu 914/15, 

140 00 Praha 4, IČO 284 14 691 ze dne 1. 4. 2018, nájemní smlouva mezi provozovatelem a vlastníkem 

parcel, ProfiOdpady s.r.o., se sídlem U Vodojemu 914/15, 140 00 Praha 4, IČO 284 14 691, 

ze dne 1. 7. 2021, sdělení Městského úřadu Mělník, odboru výstavby, č.j. MUME-5359/VYS/24/DIHE 

ze dne 27. 6. 2024, oznámení o zahájení společného řízení Městského úřadu Mělník, odboru výstavby, 

č.j. MUME-4236/VYS/24/DIHE ze dne 20. 6. 2024, kopie katastrální mapy ze dnů 16. 1. 2020, 

4. 1. 2021 a aktuální stav, rozhodnutí Městského úřadu Mělník, odboru výstavby, 

č.j. MUME-7443/VYS/24/DIHE ze dne 10. 9. 2024) rozhodl krajský úřad tak, jak je uvedeno ve výroku 

tohoto rozhodnutí. Krajský úřad postupoval tak, že provedl změnu původního povolení, rozšíření 

umístění předmětného zařízení o několik parcel, dále o povolení činnosti 3.2.0 dle přílohy č. 2 zákona 

o odpadech, povolení dalšího způsobu nakládání u činnosti 3.4.0 dle přílohy č. 2 zákona o odpadech 

a rozšíření o dvě technologie na úpravu odpadů (drtič, třídicí linka), došlo také k úpravě provozního 

řádu, tedy krajský úřad schválil i nový provozní řád zařízení.

Podmínky byly stanoveny, aby bylo zajištěno provozování zařízení podle aktualizovaného provozního 

řádu a souladu s původním uděleným povolením a aby byla zajištěna ochrana zdraví lidí a životního 

prostředí při nakládání s odpady. Nyní tedy bude zařízení provozováno dle provozního řádu schváleného 

tímto rozhodnutím.

I I I . P o u č e n í

Proti tomuto rozhodnutí má účastník řízení právo podle § 81 odst. 1 správního řádu podat odvolání 

k Ministerstvu životního prostředí podáním učiněným prostřednictvím Krajského úřadu Středočeského 



strana 5 z 5

        Zborovská 11    150 21  Praha 5    tel.: 257 280 111      dandova@kr-s.cz    www.stredoceskykraj.cz

kraje, Odboru životního prostředí a zemědělství, Zborovská 11, 150 21 Praha 5, ve lhůtě 15 dnů ode dne 

oznámení tohoto rozhodnutí prostřednictvím datové schránky nebo písemně jiným způsobem. Odvolání 

má odkladný účinek. V odvolání se uvede, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu 

je rozhodnutí napadáno a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí. 

Odvolání se podává v počtu 2 stejnopisů písemně nebo prostřednictvím datové schránky. Nepodá-li 

účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Krajský úřad Středočeského kraje. 

Rozhodnutí nabývá v souladu s § 73 odst. 1 správního řádu právní moci den po dni, kdy vypršela lhůta 

k podání odvolání. V případě vzdání se práva na odvolání nabývá rozhodnutí právní moci v den vzdání 

se práva na odvolání. Je-li v řízení více účastníků a všichni se vzdali práva podat odvolání, v souladu 

s § 91 odst. 4 správního řádu nabývá rozhodnutí právní moci dnem následujícím po dni, kdy tak učinil 

poslední z nich. 

Ing. Petra Dandová

oprávněná úřední osoba

odborný referent na úseku nakládání s odpady

Příloha: provozní řád stacionárního zařízení ke sběru a úpravě odpadů, CZS02721, schválený 

rozhodnutím č.j. 052137/2024/KUSK

Rozdělovník:

Na doručenku obdrží:

Účastník řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu: ProfiEko s.r.o., se sídlem Na Jezerce 1494//32, 

140 00 Praha 4, IČO 016 97 388, který je zastoupen na základě plné moci společností 

ProfiOdpady s.r.o., se sídlem U Vodojemu 914/15, 140 00 Praha 4, IČO 284 14 691

Účastník řízení dle § 27 odst. 3 správního řádu: Obec Hořín, se sídlem Hořín 19, 276 01 Mělník, 

IČO 002 36 837


		2024-09-23T16:47:57+0200




